
Framtiden i 
våre hender 

Framtiden i våre henders høringsinnspill til oppdatering av Klimalovens klimamål for 2030 

Framtiden i våre hender takker for muligheten til å komme med innspill til Klima- og 
miljødepartementets foreslåtte oppdatering av klimaloven. Vi vil rose regjeringen for å foreslå en 
naturlig innstramming i lovteksten til 55 % innen 2030. Imidlertid sår departementets høringsnotat 
tvil om det oppdaterte målet (1) konstituerer en økning eller utvanning av forpliktelsen og (2) om 
regjeringen med lovforslaget signaliserer at den ønsker å gå bort fra egen regjeringsplattform. Disse 
spørsmålene må avklares før det er aktuelt for Framtiden i våre hender å gi sin tilslutning til de 
foreslåtte endringene. Videre mener Framtiden i våre hender det er på høy tid å tilpasse den norske 
klimaloven til utvikling og erfaringer i andre land i Europa, og innføre Hurdalsplattformens klimamål 
som et rettslig bindende mål samt innføre et uavhengig klimaråd etter britisk eller dansk modell. 

Fleksibiliteten i måloppnåelsen kan ikke økes 

Det må framgå tydelig av departementets proposisjon til Stortinget at det er uaktuelt å forbeholde 
seg flere fleksibiliteter for måloppnåelse enn ved forrige oppdatering av Klimaloven i 2021. 

Følgende formuleringer i departementets høringsnotat ligger til grunn for Framtiden i våre henders 
usikkerhet. 

«Det tas høyde for bruk av markedssamarbeid under Parisavtalen artikkel 6 utenfor Europa dersom 
dette er nødvendig utover klimasamarbeidet med EU for å oppfylle det norske målet. 

Ved fastsetting av klimamålet for 2030 legges det til grunn at CO2-opptaket og klimagassutslippet fra 
skog- og arealbrukssektoren ikke inkluderes i referanseåret 1990. Men utslipp og opptak fra skog- og 
arealbrukssektoren som er addisjonelle, regnes med i vurderingen av måloppnåelse.» 

Lignende forbehold er ikke å finne i departementets forarbeid til oppdateringen i 2021. Derimot 
advares det i høringsbrevet mot å regne utslipp og opptak fra skog- og arealbrukssektoren inn i 
måloppnåelsen for økonomien forøvrig, og regjeringen Solberg uttrykker tydelig at den tar avstand 
fra EUs «netto-55 %»-mål. 

«Et norsk mål om å redusere netto-utslipp med minst 55 prosent i 2030 sammenliknet med 1990, 
ville sannsynligvis innebære at vi bare måtte kutte utslipp utenfor skog- og arealbruk med om lag 25 
prosent sammenlignet med 1990-nivå. Med andre ord, ville det være et langt lavere ambisjonsnivå 
enn både det lovfestede klimamålet om å redusere utslippene med minst 40 prosent og Norges 
forsterkede klimamål under Parisavtalen om å redusere utslippene med minst 50 og opp mot 55 
prosent. Parisavtalen åpner ikke for å melde inn et klimamål som innebærer et lavere ambisjonsnivå 
enn det forrige målet.» 

Regjeringen har i Hurdalsplattformen slått fast et samlet mål på 55 % nasjonale, geografiske kutt i 
kvotepliktig og ikke-kvotepliktig sektor. Videre varsles et separat mål for den naturlige 
karbonlagringen i Norge. Med andre ord har regjeringen varslet en ytterligere tilstramming i bruken 
av fleksibilitet i sin regjeringsplattform. Dersom det motsatte skulle være tilfelle i den foreslåtte 
lovendringen vil det konstituere både et løftebrudd og et brudd med Parisavtalen. Regjeringen må 
avklare de faktiske forhold innen proposisjonen går til Stortinget. 

Se til andre europeiske land 

Som NIM er inne på i sitt høringssvar er det en stadig utvikling i rettsliggjøringen av klimamål og 
klimahandling i en rekke europeiske land og i EU. Framtiden i våre hender ønsker med henvisning til 
denne utviklingen å følge andre europeiske lands tradisjon for å lovfeste sine nasjonale mål, selv når 
de går lenger enn landets forpliktelser under den felles måloppnåelsen med EU. Det betyr at 
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regjeringens mål om 55 % kutt innad i Norge for hele økonomien (kvotepliktig og ikke-kvotepliktig) 
bør lovfestes. Videre bør en innføre et nasjonalt klimaråd etter britisk eller dansk modell. 
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